
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

２７３ 

 

 

 

 
 

お知らせとお願い 
 

お知らせとお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

野々市市立富陽小学校 

学校だより 
10 月号 R6.9.26 

 

 

〠921-8834 野々市市中林 5丁目 70 

☎076-246-4380 FAX076-294-5449 

 

先週末には、奥能登を中心にこれまでに経験したことのない豪雨にみまわれました。被災された皆様に心

よりお見舞い申し上げます。 

さて学校では早いもので、２学期がスタートして１か月がたとうとしています。暑さもようやく少し和ら

ぎ、活動するには最適の季節です。１０月９日（水）に予定している運動会に向け、今、どの学年の子ども

達も、自分達の目標を達成しようと取り組んでいます。今年の運動会のテーマは、「一致団結！燃やせふよ

っ子魂！」です。赤組・白組ともに力を合わせて勝利を目指し、魂を燃やしてやりきることを目標に取り組

んでいます。 

特別時間割を組み、運動会の練習の時間が増えています。学校でも、安全には十分に気を付けながら指導

しています。子ども達が、元気にやりきることができるよう、そして、さらに高みを目指して成長できる行

事になるよう、「早寝・早起き・朝ごはん」など、ご家庭でのご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

① 登下校について 
・学校は７時４０分に開錠します。しかし、この時刻より大幅に早く登校している児童が複数名います。これ

より早い時間に登校した際に怪我などがあっても、対応できない場合があります。 

午前７時４０分から８時頃に登校するよう、ご協力をお願いします。 

・登下校は徒歩が原則です。やむを得ず車で送迎される際は、安全に十分お気を付けください。 

 

② 欠席の連絡方法について 
以下のとおりの連絡方法で、必ず 8時 00分までに連絡をお願いします。 

・学校HPに掲載されているGoogleフォームに送る。（右記QRコード） 

・兄弟や近所の児童を通して、「連絡帳」で連絡する。 

※8時 15分以降になってしまった場合には電話でご連絡ください。 

※児童の安全を第一に考えておりますので、児童の出欠や遅刻が確認できない場合は、８時１５分以降本校

から緊急連絡先に連絡させていただいています。確認に多くの時間が必要となり子どもたちの大切な授業にも

支障をきたすことも多々あるのが現状です。 

大切な子どもたちの安全確認と学習の確保のためにも、今一度事前連絡の徹底をお願いします。 

 

③ 早退時のお迎えについて 
・お子様が早退する際は、保健室前までお迎えをお願いしています。お子様と保護者の方の行き違いを防止す

るためです。大人から大人へ確実にお子様を引き渡すことができるよう、ご協力よろしくお願いいたします。

特別な事情等がある場合には、ご相談に応じますので、その都度個別にご連絡ください。 

 

④ 衣替えについて 
・本校では、衣替えの日は決めておりません。お子様の様子をご覧になって、制服の上着を着用させてくださ

い。ジャンパーやベスト、セーターは制服の上着を着ても寒い場合に使用します。 

名札の着用も忘れずにお願いします。 

学校の様子は学校 HP 学校ブログでご覧いただけま

す。右記のQRコードからどうぞお入りください。 



 

 

 

 

第４３回運動会について 
１０月９日（水）８時５０分～１４時４５分（１～４年生下校） 

予備日：10月１０日（木）、１１日（金） ［１１日（金）になった場合は午前中のみ］ 

９日（水）と１０日（木）はお弁当の準備をお願いします。お弁当は各教室で食べます。 

＊詳細は１０月上旬配付予定のプログラムを参照してください。 

 運動会の有無については、6 時過ぎにふようネットでメール配信いたします。登録ができていない方はお

知り合いの方からの連絡をいただくなど、あらかじめ連絡がつくようにしておいてください。 
 

《運動会に関わるお知らせとお願い》 
全校児童７９１名全員が、力を発揮する場となることを一番の願いとしております。どうか

下記の点にご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

一致団結！燃やせふよっ子魂！ 

【児童に関わること】 

① 運動会当日の児童の服装・持ち物について 
・体操服（半袖でも長袖でも可） 
・着替える時間がないので、登下校時は制服の上着、女子はスカート、体操服、安全帽子です。 

 雨天順延の場合も、上記と同じ服装で登校してもかまいません。 

・寒い場合は、運動会時に制服の上着を体操服の上に着用します。 

・遠足で使うような敷物を持たせてください。教室でお弁当を食べる際に使用します。 

② 水分補給について 

・暑くなる場合には、水筒以外にペットボトルを持たせてくださっても結構です。 

・運動会当日のみ、スポーツ飲料も可とします。 

【運動会参観に関わること】 

① 入口はバックネット側の一か所のみです。 
・開場は 8時半を予定しております。 

  ・児童の出入り時間と重なりますので、運動場南側、西側のフェンスに沿って待機願います。 

児童着席後に、校舎側への移動を放送で案内します。 

・ロープの内側に入っての応援参観は、ご遠慮ください。 

② 応援参観は立ち見でお願いいたします。（１０月上旬配付予定のプログラム会場図参照） 
・互いに場所を譲り合うなどご配慮ください。 

・座席取りやシート、チェア、テーブルなどの持ち込みはご遠慮ください。 

③ 車での来校はご遠慮ください。 
・学校の行事の際には、お車でのご来校はご遠慮いただいております。運動会も同様です。 

・スポーツランド、富奥コミュニティセンター、メモリアルパーク、ふじひら保育園、児童館の 

  駐車場や路上に駐車されると、施設利用者やご近所の方に大変迷惑をおかけしますので、厳に 

  お控えください。 

・駐輪場は体育館横に用意してあります。 

・校舎北側の富陽マウンテンと校舎の間は、緊急車両の通路です。付近には自転車を停めないで 

   ください。 

④ その他 
・午後の開始時刻については、午前の部終了後、決定次第すみやかに放送及び学校配信メールにてお知ら

せします。 

・運動会終了後、１～４年生は１４：４５に、５・６年生は１５：１５に下校します。 
 ・校地内での喫煙・飲酒・食べ歩きはご遠慮ください。 

・撮影した画像、動画に他の児童が映っている場合は SNS等にアップロードすることはお避け 

  ください。 

・未就園の小さいお子様をどうしてもお連れになる場合にはお手元から離さないでください。 

運動場遊具や富陽マウンテンでの遊びは禁止です。 

・トイレは、体育館横の外トイレをご利用ください。 


